2019年 2月 25日

各 位

 会 社 名

代表者名      代表取締役社長 グループ CEO  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1部)

問合せ先            コー ポ レー トオ ペ レー シ ョン セ ンタ ー   出 口 和 歌 子

( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 0)

人事異動ならびに組織変更に関するお知らせ

株式会社ミツウロコグループホールディングスおよび主要子会社の人事異動および組織変更を

下記のとおり行いますのでお知らせいたします。

記

1. 株式会社ミツウロコグループホールディングスの人事異動について

(1) 取締役・執行役員の委嘱事項変更（2019年 5月 1日付）

氏 名 新 現

田島 晃平
代表取締役社長 グループ CEO

兼 インベストメントマネジメントセンター長
代表取締役社長 グループ CEO

渡邉 雅人
代表取締役 グループ CFO

兼 グループ CSO

代表取締役 グループ CFO

兼 グループ CSO

兼 コーポレートオペレーションセンター長

兼 フード&プロビジョンズ事業管掌

兼 PM／健康・スポーツ事業担当

兼 インベストメントマネジメントセンター長

川上 順 取締役 モビリティ事業担当 取締役 エネルギー事業担当

市川 益資
グループ執行役員

コーポレートオペレーションセンター 部長

グループ執行役員

コーポレートオペレーションセンター

ビジネスコーディネーションチームリーダー

(2) 部長の異動（2019年 5月 1日付）

氏 名 新 現

竹内 亜起
コーポレートオペレーションセンター 部長

インターナルプラニングチームリーダー
内部監査室長

出口 和歌子

コーポレートオペレーションセンター 部長

アドミニストレーションチームリーダー

兼 コミュニケーションチームリーダー

兼 ヘルスケアチームリーダー

コーポレートオペレーションセンター 部長

アドミニストレーションチームリーダー

兼 コミュニケーションチームリーダー

兼 インターナルプラニングチームリーダー

兼 ヘルスケアチームリーダー

吉澤 賢二 内部監査室長 ―

(3) 新任執行役員（2019年 5月 1日付）

氏 名 新 現

古矢 大輔
グループ執行役員

コーポレートオペレーションセンター 部長
―

山本 勝則 グループ執行役員 不動産事業担当 ―

(4) 退任取締役（2019年 6月 21日開催予定の定時株主総会日付）

氏 名 新 現

渡邉 雅人 退任
代表取締役 グループ CFO

兼 グループ CSO

※退任後、特任顧問就任予定

2. 株式会社ミツウロコヴェッセルの組織変更および人事異動について

(1) 組織変更（2019年 4月 1日付）

営業各部門の自主性および機動性、また事業の柔軟性向上と責任体制の明確化を図ることを

目的とし、「営業統括部」「電力マーケティング部」「物流統括部」「運行管理部」「テクニカル

センター」を編成し、「エネルギー営業部」「電力・都市ガス営業部」「リビング営業部」「ICT

営業部」「リテールマーケティング部」「物流・運行管理部」「環境事業部」を新設する。

(2) 取締役・執行役員の委嘱事項変更（2019年 4月 1日付）

氏 名 新 現

今宿 秀史
取締役 営業部門管掌

エネルギー営業部長 兼 リビング営業部長

兼 ICT 営業部長

取締役 営業部門管掌 営業統括部長

兼 営業統括部（ガスマネジメント担当）

兼 テクニカルセンター長

松阪 和人 取締役 電力・都市ガス営業部長 取締役 電力マーケティング部長

近藤 敦
取締役 リテールマーケティング部長

兼 物流・運行管理部長

取締役 営業統括部部長（販売企画担当）

兼 物流統括部長 兼 運行管理部長

髙岡 康行 執行役員 環境事業部長
執行役員 営業統括部 部長

（環境事業担当）

川名 淳博 執行役員 南関東支店長 執行役員 北関東支店長

岸 秀樹 執行役員 北関東支店長

執行役員 営業統括部付 部長

（㈱ミツウロコヴェッセル中部

代表取締役社長）

(3) 部長の異動（2019年 4月 1日付）

氏 名 新 現

西名 整 電力・都市ガス営業部 部長（九州営業所長） 電力マーケティング部 九州営業部 部長

鈴木 博美

エネルギー営業部付 部長

（㈱ミツウロコヴェッセル中部

代表取締役社長）

南関東支店長

(4) 新任取締役候補（2019年 5月 1日開催予定の臨時株主総会に付議）

氏 名 新 現

竹田 繁人
取締役 エネルギー営業部付 部長

（㈱ミツウロコヴェッセル東北

代表取締役社長）

執行役員 営業統括部付 部長

（㈱ミツウロコヴェッセル東北

代表取締役社長）

(5) 退任取締役（2019年 5月 1日付）

氏 名 新 現

川上 順 退任 代表取締役社長

3. 株式会社ミツウロコエナジーフォースの人事異動について

(1) 部長の異動（2019年 5月 1日付）

氏 名 新 現

児島 和洋 ― 管理部長

(2) 新任取締役候補（2019年 5月 1日開催予定の臨時株主総会に付議）

氏 名 新 現

鯉淵 直紀 取締役 管理部長 ―

(3) 退任取締役（2019年 5月 1日付）

氏 名 新 現

渡邉 雅人 退任 取締役（非常勤）

4. ミツウロコグリーンエネルギー株式会社の人事異動について

(1) 取締役の委嘱事項変更（2019年 4月 1日付）

氏 名 新 現

小池 健史 取締役 事業推進本部 部長 取締役 事業推進本部長

佐藤 功
取締役 事業推進本部 部長

兼 西日本支店長
取締役 西日本支店長

(2) 部長の異動（2019年 4月 1日付）

氏 名 新 現

西村 直紀 都市ガス事業部長 ―

柴田 篤始 電力需給管理部長 電力営業部 担当部長

矢野 幸司 保安統括室長 兼 エネルギー事業部長 エネルギー事業部 部長

5. 株式会社ミツウロコの組織変更および人事異動について

(1) 組織の変更（2019年 4月 1日付）

① ホスピタリティー事業部の EC・Web事業を独立し、「EC事業部」を新設する。

② 新事業の開発を目的とし、「インキュベーションセンター」を新設する。

(2) 取締役の委嘱事項変更（2019年 4月 1日付）

氏 名 新 現

山本 勝則
取締役 不動産事業部長

兼 ハマボールイアス支配人

取締役 監理部長 兼 不動産事業部長

兼 ハマボールイアス支配人

(3) 部長の異動（2019年 4月 1日付）

氏 名 新 現

出口 和歌子 監理部長 兼 EC事業部長 ―

(4) 部長の異動（2019年 5月 1日付）

氏 名 新 現

古矢 大輔 ―
社長付部長（役員待遇）

海外研修員（在米国）

吉澤 賢二 ―
社長付部長

海外研修員（在米国）

(5) 新任取締役候補（2019年 5月開催予定の株主総会に付議）

氏 名 新 現

ゴ ウィミン 取締役 インキュベーションセンター長 ―

(6) 退任取締役（2019年 5月開催予定の株主総会日付）

氏 名 新 現

渡邉 雅人 退任 取締役

6. 株式会社ロジトライホールディングスの人事異動について

(1) 退任取締役（2019年 5月開催予定の株主総会日付）

氏 名 新 現

川上 順 退任 代表取締役社長

7. 株式会社ミツウロコヴォイジャーズの人事異動について

(1) 取締役の役職変更（2019年 5月 1日付）

氏 名 新 現

田島 晃平 代表取締役社長 代表取締役会長

渡邉 雅人 取締役 代表取締役社長

(2) 新任取締役候補（2019年 5月開催予定の株主総会に付議）

氏 名 新 現

古矢 大輔 取締役 ―

(3) 退任取締役（2019年 5月開催予定の株主総会日付）

氏 名 新 現

渡邉 雅人 退任 代表取締役社長

8. カールスジュニアジャパン株式会社の人事異動について

(1) 新任取締役候補（2019年 5月開催予定の株主総会に付議）

氏 名 新 現

古矢 大輔 代表取締役社長 ―

(2) 退任取締役（2019年 5月開催予定の株主総会日付）

氏 名 新 現

渡邉 雅人 退任 代表取締役社長

※退任後、顧問就任予定

9. 株式会社ミツウロコヴェッセル東北の組織変更および人事異動について

(1) 組織変更

物流の効率化を目的とし物流企画担当を設け、電力マーケティング担当、販売企画担当およ

び物流企画担当を総括する「営業統括部」を本社組織に新設する。

(2) 部長の異動（2019年 4月 1日付）

氏 名 新 現

其上 忠彦 南東北支店長 営業統括部長（南東北担当）

山口 新樹
営業統括部 部長

（電力マーケティング担当 兼 販売企画担当）

兼 南東北支店 営業部長（卸担当）

電力マーケティング部長

高橋 哲 北東北支店長
営業統括部長 兼 販売企画部長

（北東北担当）

(3) 退任取締役（2019年 5月 1日付）

氏 名 新 現

川上 順 退任 取締役（非常勤）

10. 株式会社ミツウロコヴェッセル中部の人事異動について

(1) 新任取締役候補（2019年 5月 1日開催予定の臨時株主総会に付議）

氏 名 新 現

鈴木 博美 代表取締役社長 ―

(2) 退任取締役（2019年 5月 1日付）

氏 名   新 現

岸 秀樹 退任 代表取締役社長

川上 順 退任 取締役（非常勤）

11. 株式会社ミツウロコヴェッセル関西の人事異動について

(1) 退任取締役（2019年 5月 1日付）

氏 名 新 現

川上 順 退任 取締役（非常勤）

12. 株式会社山梨ミツウロコの人事異動について

(1) 退任取締役（2019年 5月 1日付）

氏 名 新 現

川上 順 退任 取締役（非常勤）

                                         以 上